
 

 

医推第 ７９５号 

医薬第１３７２号 

令和２年１０月１日 

 

（公社）岡山県医師会長 

（一社）岡山県病院協会長        

（一社）岡山県歯科医師会長 

（一社）岡山県薬剤師会長 

岡山県保健福祉部医療推進課長 

岡山県保健福祉部医薬安全課長 

 

医療機関及び薬局における「オンライン資格確認」の開始について 

 

  保健医療行政の推進につきましては、平素から御尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このことについて、令和２年９月３０日付け、保連発０９３０第１号で厚生労働

省保健局医療介護連携政策課長から別添のとおり通知がありましたので、貴会員への周知

についてご配慮いただきますようお願いします。 

 なお、当該通知の内容に係る詳細につきましては、社会保険診療報酬支払基金が開設し

た「医機関等向けポータルサイト」（https://www.iryohokenjyoho-portalsite.jp/）をご

参照いただくとともに、ご照会については下記お問い合わせ先にお問い合わせくださるよ

う、併せて周知くださるようお願いします。 

  また、本通知につきましては、次のホームページに掲載しておりますことを申し添えま

す。 

記 

１ お問い合わせ先  

社会保険診療報酬支払基金 オンライン資格確認等システム開発準備室 

電話番号：0800-8007121（通話無料） 平日 9：00～17：00 

メールでのお問い合わせ先：contact@iryohokenjyoho-portalsite.jp 

※電話での問い合わせは混雑が予想されますのでメールでの問合せが推奨されて

います。 

 

２ 本通知掲載ホームページ 

  【岡山県保健福祉部からの医療安全情報等のお知らせ】 

http://www.pref.okayama.jp/site/361/ 

 

 

殿 


